平成 22 年 2 月 2 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 冨田 憲介

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

当社抗癌抗体の欧州での治験について

当社は、当社が保有する抗癌抗体の開発を、Prof. Jean-Yves Blay, MD, PhD、Leon-Berard Hospital、

Lyon、Franceと共同で展開することで合意いたしましたのでお知らせいたします。

当該抗体につきましては現在治験の準備中ですが、２０１１年３月に治験申請を行い、まず有効な治

療方法の存在しない滑膜肉腫を対象にＰｈａｓｅI／Ⅱ試験を開始する予定です。

Prof. Jean-Yves Blayは、Sarcoma治療の世界的権威であり、また、2009年から2012年まで、ＥＯＲ

ＴＣ(European Organization for Research and Treatment for Cancer)の代表（President）を務め

ておられます。

【EORTC について】

EORTCは、当初、民間のNPOとして1962年に創設され、1968年にEORTCと改称されました。本部をベル

ギー、ブリュッセルにおき、30ヶ国以上の、300の病院やがんセンターで構成される、ヨーロッパ最大

のがん多施設共同臨床研究グループであり、研究者主導の癌治療薬の開発と、企業からの受託研究と

しての治験の両者を実施している組織です。 また、基礎研究やトランスレーショナルリサーチへの

研究資金の提供も行っております。

以 上